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Bezirksamt Pankow von Berlin
Abt. Kultur, Finanzen und Personal
Bezirksbürgermeister

.04.2021

Frau Bezirksverordnete Tannaz Falaknaz
Fraktion der SPD


über

den Vorsteher der Bezirksverordnetenversammlung Pankow von Berlin


Kleine Anfrage 1034/VIII

über

Beflaggung öffentlicher Gebäude in Pankow zum IDAHOBIT


Das Bezirksamt wird um folgende Auskunft gebeten:

Am 17. Mai findet der Internationale Tag gegen Homo-, Bi-, Inter- und Transphobie
(IDAHOBIT) statt.

1. Ist seitens des Bezirksamtes eine Aktion zu diesem Tag geplant? Wenn ja, welche?

Wenn nein, warum ist keine Aktion geplant?

2. Plant das Bezirksamt die Regenbogen-Beflaggung öffentlicher Gebäude im Bezirk?

Wenn ja, um welche Gebäude handelt es sich? Wenn nein, warum sieht das Bezirksamt von einer Beflaggung ab?


3. In Leverkusen sollen künftig jährlich am 17. Mai an allen städtischen Standorten, die über Fahnenmasten verfügen, Regenbogenflaggen angebracht werden. Besonderer Fokus liegt hier auf den städtischen Schulen (Quelle:
https://www.queer.de/detail.php?article_id=38629). Wie schätzt das Bezirksamt die
Möglichkeit ein, auch an den staatlichen Schulen in Pankow Flaggen zu hissen?


Zur Beantwortung der Kleinen Anfrage wurden alle Geschäftsbereiche um Stellungnahme gebeten.
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Zu Frage 1:
Für den 17. Mai 2021 ist beim Fachbereich Innere (noch) keine Beflaggung beantragt und vorgesehen. Seitens des Bezirksamtes sind anlässlich des Internationalen Tages gegen Homo-, Bi-, Inter- und Transphobie (IDAHOBIT keine Aktionen geplant. Auch hat das Bezirksamt keine Kenntnis von Aktionen, die durch Dritte geplant oder durchgeführt werden. Aufgrund der angespannten Personalsituation im Bezirksamt konnten hierzu auch keine Planungen erfolgen. Präsenzveranstaltungen sind nach der aktuell geltenden Verordnung ausgeschlossen, die Vorbereitung und Durchführung von Online- und/oder Hypridformaten ist technisch und personell durch das Bezirksamt nicht umsetzbar.


Zu Frage 2:
Generell wird die Beflaggung von öffentlichen Gebäuden des Bezirks durch die Verordnung über die Beflaggung öffentlicher Gebäude (Beflaggungsverordnung) vom 24. Februar 2003, zuletzt geändert am 29.04.2021 geregelt. Das Bezirksamt plant zum 18. Mai 2021, dem 9.
Deutschen Diversity Tag die Beflaggung des Rathauses Pankow mit der Regenbogenflagge.
Auch zum Christopher Street Day wird diese Flagge in Übereinstimmung mit der Beflaggungsverordnung Berlin am Rathaus Pankow gesetzt sein.


Zu Frage 3:
Nach Interpretation des Bezirksamtes unterliegen die Schulen nicht der "Verordnung über die Beflaggung öffentlicher Gebäude (Beflaggungsverordnung)" vom 24.02.2003.
Viele der öffentlichen allgemeinbildenden Schulen in Pankow verfügen jedoch nicht über Fahnenmasten, somit fehlen an einigen Standorten ohnehin die Voraussetzungen.
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